
 

  COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

        ———— ¤ ———— 

Comune di Castiglione del Lago  - Determinazione N. 262 del 15/05/2013 

 

 

Area Lavori Pubblici e Patrimonio 
 

 

Determinazione nr. 262 Del 15/05/2013          
 

Proposta nr. 99 Del 15/05/2013        

 

OGGETTO: Programma Urbano Complesso "La Città del Lago" - omologazione verbale 

per la valutazione delle domande di ammissione alle agevolazioni di cui al bando regionale 

 

L’anno duemilatredici il giorno quindici del mese di maggio  

 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Premesso: 

 

• che con deliberazione della Giunta Comunale del 30 dicembre 2004, n. 302, e successive 

modifiche, è stata approvata la riorganizzazione della struttura comunale ed individuate le 

posizioni organizzative di Responsabile di Area, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. in 

data 31/3/1999; 

• che con Decreto Sindacale del 02/01/2013 Prot. N° 80 è stato individuato il Funzionario 

Responsabile dell’ Area Lavori Pubblici e Patrimonio fino al 31/12/2013; 

 

Visto: 

 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 29 giugno 2012 con la quale è stato 

deliberato l’Esercizio  per l’Anno 2012;  

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 29 agosto 2012 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012 e assegnate le risorse finanziarie ai funzionari 

responsabili;  

• il Piano triennale della Performance 2012-2014, approvato con delibera di Giunta n. 145 del 

13.09.2012 e successivamente modificato con delibera di Giunta n. 186 del 13.12.2012; 

• la legge n. 228 del 24 dicembre 2012, “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2013); 

• l’art. 1 comma 381 della legge 228 del 24 dicembre 2012, con il quale è stato differito al 30 

giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte 

degli enti locali; 

• che l’Ente si trova in situazione di esercizio provvisorio ( art. 163 comma 3 DLGS 267/2000); 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento di Contabilità; 

 



 

  COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

        ———— ¤ ———— 

Comune di Castiglione del Lago  - Determinazione N. 262 del 15/05/2013 

 

 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Regionale n. 351 del 7 aprile 2008 è stato approvato il bando 

di gara per la realizzazione dei Programmi Urbani Complessi 2, che prevedono finanziamenti pubblici 

da parte della Regione Umbria per la predisposizione di programmi di riqualificazione urbana, per i 

comuni con popolazione superiore a 10.000 abitanti; 

 

Visto il bando approvato che per caratteristiche consente a questa Amministrazione di predisporre un 

programma di riqualificazione urbana relativamente all’area del centro storico, via Buozzi, stazione 

ferroviaria e ex-Valtrasimeno, in un’area meglio definita e perimetrata come da delibera di Giunta 

Comunale n° 198 dell’8 luglio 2008; 

 

Dato atto che con Determinazione n° 38 del 31 gennaio 2013 è stato approvato  il bando predisposto 

dall’Area Lavori Pubblici e Patrimonio; 

 

Che lo stesso è stata data diffusione tramite il sito istituzionale del Comune, l’affissione all’Albo 

Pretorio, nonché vari comunicati attraverso la stampa locale; 

 

Visto il  verbale in data 12 aprile 2013 e la successiva determinazione n. 210 del 22 aprile 2013 con la 

quale è stata data interpretazione autentica del bando; 

 

Visto il verbale per la valutazione delle domande di ammissione alle agevolazioni di cui al bando 

regionale, redatto dalla nominata commissione in data 10 maggio 2013, dal quale si desume che sono 

pervenute n° 17 domande di ammissione ai finanziamenti, delle quali solamente una non è stata 

ammessa alla graduatoria, stilata secondo i parametri indicati nel bando; 

 

Dato atto che ai fini dell’effettivo finanziamento dei soggetti in graduatoria sarà necessario procedere 

ad una attività di preistruttoria da parte degli uffici competenti ai fini della verifica complessiva di tutti 

i requisiti richiesti dal bando, in particolare l’accertamento della realizzabilità e rendicontazione delle 

opere entro le date previste dal bando regionale; 

 

Ritenuto quindi di procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria stabilita dalla 

Commissione competente; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di omologare il verbale per la valutazione delle domande di ammissione alle agevolazioni di cui al 

bando regionale, redatto in data 10 maggio 2013 dalla nominata commissione; 

 

2. di comunicare l’esclusione dalla graduatoria del concorrente “MVB Life di Mortolini Valter” per le 

motivazioni riportate nel verbale; 

 



 

  COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

        ———— ¤ ———— 

Comune di Castiglione del Lago  - Determinazione N. 262 del 15/05/2013 

3. di approvare in via provvisoria la seguente graduatoria delle domande, come riportata nel verbale 

del 10 maggio 2013: 

 

 Ragione Sociale 

1 Mitho Fin srl 

2 Bar  Gelateria La Cannuccia di Meacci Riccardo & C. s.n.c. 

3 S&C sas di Lando Simone e C.  

4 Pasticceria Cirimbilli M. e C. s.n.c. 

5 Piselli Michele & Co s.n.c. 

6 Roncaccia Rita 

7 Aurora società cooperativa 

8 Viva Snc di Chiucchiurlotto I. e C. snc 

9 Se.VA srls 

10 Lavanderia Trasimeno di Gasparella Elisa 

11 Autofficina Morganti s.n.c. di Morganti Sauro G. e G. 

12 Extrabar Snack di Tognalini e C. sas 

13 BMP Consulenza Aziendale sas Di Menci Valentina & C.  

14 Pepi Paolo 

15 Confezione Pineta di Banella Umberto e C. 

16 Studio BA srl 

 

4. di richiedere ai soggetti inseriti in graduatoria di ottemperare agli obblighi previsti dal bando di 

gara per la realizzazione dei Programmi Urbani Complessi 2 di cui alla deliberazione di Giunta 

Regionale n. 351 del 7 aprile 2008 e successivi atti conseguenti, ai fini dell’inserimento degli stessi 

nella graduatoria definitiva 

 

 

5. Di inviare il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

Comune di Castiglione del Lago, lì 15/05/2013 

 

 

 

 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 Stefano Torrini 
 

 
 

 



 

  COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

        ———— ¤ ———— 

Comune di Castiglione del Lago  - Determinazione N. 262 del 15/05/2013 

 

AREA FINANZIARIA 
Settore Ragioneria 

 
Ai sensi dell’art.. 151, comma 4, della DLGS 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura  finanziaria  del presente provvedimento. 

 

 
Capitolo CC Intervento Assunto impegno n° In Data Dell’importo di € 

      

 
Capitolo  Intervento Assunto Accertamento 

n° 
In Data Dell’importo di € 

      

 

APPONE 
 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza dei capitoli sopradescritti. 

 

Data  15 maggio    2013 

 
___________________________________________________________________________ 
 

 

 

IL CAPO AREA FINANZIARIA  

Dott. Tiziano Chionne 

 

Riferimento pratica finanziaria : 2013/933 
 

 

 



 

  COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

        ———— ¤ ———— 

Comune di Castiglione del Lago  - Determinazione N. 262 del 15/05/2013 

 

 

====================================================================== 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
 

  Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per 10 giorni 

consecutivi dal  15/05/2013 e fino al  25/05/2013 . 

 

 
  

 Il Responsabile Settore Segreteria 

 Carla Tartacca 

 

 

 
 

 

 


